Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 221/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal serviços de roçagem
do mato alto em todas as
unidades escolares municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviços de roçagem do mato alto em todas as
unidades escolares municipais.

Justificativa:

Haja vista que a Prefeitura Municipal realizou no período de
recesso escolar a roçagem do mato alto existente em todas as unidades
escolares municipais, no entanto, considerando que as chuvas dos últimos dias
fizeram com que o mato crescesse novamente, o que pode vir a trazer
transtornos no acesso dos alunos e colaboradores a todas as áreas da escola
no retorno das aulas, além da proliferação de insetos, requeremos que seja
tendida nossa indicação, visando a solução do problema ora mencionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5R7E0T3D6X5S1U8
		2022-01-28T17:01:08-0300